
 
 

 
 

Prot. 3063/III/12   

Del 27/11/2023 

 
RIUNIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

BANDO PER 22 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER 

L’ORIENTAMENTO PROPOSTI DALLA FACOLTA’ DI SCIENZE MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI DELLA SAPIENZA, NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI 

ORIENTAMENTO E TUTORATO – A.A. 2023-2024 

Il 26 settembre 2023 è stato emanato dalla Presidenza della Facoltà di Scienze 

Matematiche, Fisiche e Naturali un bando di concorso n. 18/2023, prot. n. 2441/III/12, per 

l’assegnazione di n. 22 borse di collaborazione studenti per attività di supporto alla 

realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento, proposti 

dalla Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali della Sapienza Università di 

Roma, così suddivise: 

PERCORSI PER LE COMPETENZE 

TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO 
CODICE DOMANDA 

Num. 

Borse 

LAB2GO – Fisica  

LAB2GO – Musei scientifici   

LAB2GO – Robotica 

Museo di Fisica  

 

LAB - Fisica  7 

LAB2GO Chimica e 

Percorso Museo di Chimica 

LA CHIMICA IN AZIONELABORATORI PER 

L’INSEGNAMENTO DELLE SCIENZE DI BASE 

DEL PIANO LAUREE SCIENTIFICHE IN 

CHIMICA" biblioteca di Chimica / Chimica Forense 

LAB - Chimica 3 



 
 

 
 

 

Percorso II lavoro Matematico 

 

LAB - Matematica 4 

Lab. scientifici di base del Piano Lauree 

Scientifiche di Biologia e Biotecnologie  

LAB2GO – Biologia Animale  

Metodologie forensi  

 

LAB - Biologia 2 

LAB2GO – Botanica 

Scienze applicate ai beni culturali  

Le piante dal microscopico al macroscopico 

 

LAB - Botanica 2 

LAB2GO - Scienze della Terra   

Chimica e fisica delle rocce  

 

LAB - Geologia 2 

Pillole di Scienza  

Percorso Olimpiadi Neuroscienze  

 

Pillole di scienza e 

Olimpiadi – Biologia  

1 

Museando 

 

Museando 1 

 

 



 
 

 
 

Il giorno 27/11/2023 si è riunita la Commissione Giudicatrice per la verifica delle domande 

presentate dagli studenti e la conseguente formulazione delle graduatorie di merito. La 

Commissione è stata nominata dal Preside con il dispositivo Rep. n. 176/2023 prot.n. 

2798/III/12 del 06/11/2023. 

 

La Commissione è composta dalla Prof.ssa Leticia Cunqueiro Mendez (PA), Prof. Francesco 

Piacentini (PA) e dal Dott. Francesco Sebastianelli (TA).  

La commissione, unanimemente, assegna le funzioni di Presidente alla Prof.ssa Leticia 

Cunqueiro Mendez e quella di Segretario al Dott. Francesco Sebastianelli 

 

La Commissione si è riunita alle ore 11:30 del giorno 27/11/2023 presso la Presidenza della 

Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali di Sapienza Università di Roma.  

 

La Commissione esamina le domande inviate tramite la procedura descritta nell’art. 16 

(Commissione Giudicatrice). 

 

Visti i requisiti di ammissione (art. 7) ed i motivi di esclusione (art. 8) previsti dal bando, la 

Commissione Giudicatrice procede a verificare la posizione di ogni studentessa e studente 

partecipante al concorso. Verificata l’ammissibilità di tutti i candidati, per ciascun “percorso” 

provvede a stilare le graduatorie specifiche di merito, in base ai parametri indicati negli articoli 

10, 11, 12 e 13 del bando di concorso e alle indicazioni sulle equipollenze degli esami, come da 

verbale preliminare prot.n. 3041/III/12 del 27/11/2023. 

Nelle tabelle allegate, parte integrante del presente verbale, sono riportati i risultati della 

verifica: sono indicati con il colore verde gli studenti e le studentesse che risultano vincitori.  

Le graduatorie specifiche di merito estratte dal foglio Excel allegato al presente verbale e parte 

integrante dello stesso risultano essere le seguenti: 

 



 
 

 
 

LAB - FISICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 FOLCARELLI AURORA 2072203 Vincitore/trice 

2 DI MARIA ANDREA 1918503 Vincitore/trice 

3 MENNELLA GUGLIELMO 1888266 Vincitore/trice 

4 BAROCCI LETIZIA 2000482 Vincitore/trice 

5 FAEDDA SARA 2065662 Vincitore/trice 

6 LUNGHINI LORENZO 1847902 Vincitore/trice 

7 MARROCCO FRANCESCO MATTEO 2053226 Vincitore/trice 

8 IERANI MARCO 1737984 Idoneo/a 

9 NICCOLAI LEONARDO 2032225 Idoneo/a 

10 DEL BORRELLO ELENA 1873403 Idoneo/a 

11 PACIARIELLO ANNACHIARA 2019778 Idoneo/a 

12 GIACOVAZZO MARCO 2081153 Idoneo/a 

13 GUARRIELLO MARCO 2024790 Idoneo/a 

14 CUOCCIO SARA 2058130 Idoneo/a 

 

 

 

 



 
 

 
 

LAB2GO - CHIMICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 RUGGERI MATILDE 2076786 Vincitore/trice 

2 MARANO GIULIO 2079252 Vincitore/trice 

3 CERATTI ANNA MARZIA 1837341 Vincitore/trice 

4 ANNIBALI EDUARDO 1891546 Idoneo/a 

5 COMPARINI ELEONORA 1788690 Idoneo/a 

6 CORONA MARCO 1881267 Idoneo/a 

7 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Idoneo/a 

8 GIANNINI FEDERICA 1959321 Idoneo/a 

9 DELL'AVERSANO EDOARDO 1977890 Idoneo/a 

10 TRIPODI GIUSEPPE MARCO 1962131 Idoneo/a 

11 RAPONE ALESSANDRO 1711169 Idoneo/a 

 

LAB2GO - MATEMATICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 FANTI MARTA 2081491 Vincitore/trice 

2 DI GAETANI DAVIDE 1933987 Vincitore/trice 

3 MENNELLA GUGLIELMO 1888266 Vincitore/trice 

4 CORONA MARCO 1881267 Vincitore/trice 



 
 

 
 

5 GALLO FATIMA DIONISIA 1900139 Idoneo/a 

6 CARNOVALE GIANFRANCO 1891086 Idoneo/a 

7 CUOCCIO SARA 2058130 Idoneo/a 

 

LAB2GO - BIOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 POGGIANTI GIULIA 2131010 Vincitore/trice 

2 TALONE ALESSIO 2011573 Vincitore/trice 

3 MARANO GIULIO 2079252 Idoneo/a 

4 REA TERESA 2023470 Idoneo/a 

5 CERATTI ANNA MARZIA 1837341 Idoneo/a 

6 DI LORENZO NOEMI 1816766 Idoneo/a 

7 CORONA MARCO 1881267 Idoneo/a 

8 CAMMAROTA DANIELE 2011326 Idoneo/a 

9 BAUSO BIANCA 2062432 Idoneo/a 

10 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Idoneo/a 

11 GIANNINI FEDERICA 1959321 Idoneo/a 

12 COMPARINI ELEONORA 1788690 Idoneo/a 

13 RAPONE ALESSANDRO 1711169 Idoneo/a 

14 POLIZZI MARTA 1650501 Idoneo/a 



 
 

 
 

15 MUNOZ MARA 1414804 Idoneo/a 

 

 

 

LAB2GO - BOTANICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 RUGGERI MATILDE 2076786 Vincitore/trice 

2 TAMAGNO LUCREZIA 2071879 Vincitore/trice 

3 POGGIANTI GIULIA 2131010 Idoneo/a 

4 NAPOLI JACOPO 2078075 Idoneo/a 

5 TALONE ALESSIO 2011573 Idoneo/a 

6 CAMMAROTA DANIELE 2011326 Idoneo/a 

7 RIGATO ALESSANDRA 1982488 Idoneo/a 

8 DI LORENZO NOEMI 1816766 Idoneo/a 

9 MARANO GIULIO 2079252 Idoneo/a 

10 FORTUNA STEFANO 1768894 Idoneo/a 

11 BAUSO BIANCA 2062432 Idoneo/a 

12 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Idoneo/a 

13 POLIZZI MARTA 1650501 Idoneo/a 

14 GIANNINI FEDERICA 1959321 Idoneo/a 

 



 
 

 
 

LAB2GO - GEOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 DI LORENZO NOEMI 1816766 Vincitore/trice 

2 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Vincitore/trice 

3 POLIZZI MARTA 1650501 Idoneo/a 

 

PILLOLE DI SCIENZA E OLIMPIADI - BIOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 PERNA FRANCESCO 1788835 Vincitore/trice 

2 POGGIANTI GIULIA 2131010 Idoneo/a 

3 TALONE ALESSIO 2011573 Idoneo/a 

4 MARANO GIULIO 2079252 Idoneo/a 

5 COMPARINI ELEONORA 1788690 Idoneo/a 

6 DI LORENZO NOEMI 1816766 Idoneo/a 

7 CERATTI ANNA MARZIA 1837341 Idoneo/a 

8 RIGATO ALESSANDRA 1982488 Idoneo/a 

9 BAUSO BIANCA 2062432 Idoneo/a 

10 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Idoneo/a 

11 GIANNINI FEDERICA 1959321 Idoneo/a 

12 RAPONE ALESSANDRO 1711169 Idoneo/a 

 



 
 

 
 

MUSEANDO 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 DI LORENZO NOEMI 1816766 Vincitore/trice 

2 RECCHILUNGO MARTINA CHIARA 1700754 Idoneo/a 

3 DE SANTIS GIANLUCA 1605983 Idoneo/a 

4 POLIZZI MARTA 1650501 Idoneo/a 

 

La Commissione Giudicatrice dispone, infine, la pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

(art.14 del bando).  

I lavori terminano alle ore 12:00.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

Roma, lì 27/11/ 2023 

 

La Commissione Giudicatrice 

Prof.ssa Leticia Cunqueiro Mendez (Presidente) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

Dott. Francesco Sebastianelli (Membro segretario) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

Prof. Francesco Piacentini (Membro) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 


